
 
 

CATOLÉ DO ROCHA-PB, SEXTA-FEIRA – 05 DE JULHO DE 2024 – ANO 048 – Nº 3771 – PARTE 1 
 

 1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 
PORTARIA N° 0134/2024                     Em, 04 de julho de 2024. 
 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CATOLÉ DO ROCHA, o Sr. 
Lauro Adolfo Maia Serafim, no uso de suas atribuições legais, 
especialmente no que lhe confere a Constituição Federal e a Lei 
Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
Art. 1º - Exonerar, do cargo em comissão de “Administrador do 
aterro sanitário” do Município de Catolé do Rocha – PB, com lotação 
na Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura, o Sr. ERINALDO 
DE OLIVEIRA COSTA. 
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário. 
 
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Catolé do Rocha – PB, em 04 de 
julho de 2024. 
 

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM 
Prefeito Constitucional 

 

LICITAÇÃO 

 
AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA 

DISPENSA Nº 28/2024 
A Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha manifesta o interesse em 
obter propostas adicionais de eventuais interessados na contração 
direta, com base Lei 14.133/2021, Art. 75, I (PNCP), que objetiva: 
Contratação de empresa especializada para prestar serviços na 
ampliação da sala de Licitação da Prefeitura Municipal de Catolé do 
Rocha-PB. O interessado poderá obter o respectivo Edital e Termo 
de Referência com a especificação do objeto acessando: 
www.catoledorocha.pb.gov.br ou www.pncp.gov.br. A referida 
comissão estará recebendo somente através do Setor de Protocolos 
no endereço citado acima, os envelopes com propostas e 
documentação até as 12:00h do dia 10 de julho de 2024 (quarta-
feira), documentações complementares solicitadas poderão ser 
encaminhadas também pelo e-mail: 
licitacao@catoledorocha.pb.gov.br. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei 
Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 032/2023 e 
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das 
referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas 
dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 34411383. 

 
Catolé do Rocha - PB, 04 de julho de 2024. 

 
JAILMA FRANCISCA DA SILVA 

Agente de Contratação 
 

RATIFICAÇÃO/ADJUDICAÇÃO  
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 25/2024 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Agente de 
Contratação denominado Pregoeiro e observado parecer da 
Assessoria Jurídica, referente a Dispensa Eletrônica nº 25/2024, que 
objetiva: Aquisição de cadeiras e longarinas para atender as 
necessidades das novas sedes do CDI e CER II, deste Município, 
devido o fracasso do Pregão Eletrônico nº 25/2024; após 
apresentação e aprovação dos mostruários, RATIFICO/ADJUDICO 
o correspondente procedimento licitatório e convoco o licitante: J 
CARLOS COMERCIO ATACADISTA DE MOVEIS LTDA - R$ 
347.002,98. Para assinar o termo de contrato, em conformidade 
com a Lei nº 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 032/2023 e demais 
legislações pertinentes, para que surta os efeitos legais. 

 

Catolé do Rocha – PB, 04 de julho de 2024. 
 

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM  
Prefeito 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: Contratação de empresa para confecção de fardamento 
Escolar/2024 que serão distribuídos aos alunos devidamente 
matriculados na educação infantil, ensino fundamental e demais 
modalidades de ensino ofertadas no Sistema Municipal de 
Educação deste Município. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão 
Eletrônico nº 23/2024. DOTAÇÃO: FPM/ICMS e Outros; 
12.361.0011.2013 – Manutenção do Ensino Fundamental; 
12.365.0008.2219 – Manut. da Educ. Infantil Creche – Rec. 
Próprios; 12.365.0008.2222 – Manut. da Educ. Infantil Pré-Esc. – 
Rec. Próprios; 339030.00 – Material de Consumo; 339030.99 – 
Outros Materiais de Consumo; 339032.00 – Material, bem ou 
serviço para distribuição gratuita. Vigência até 31/12/2024. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha e: CT 
Nº 128/2024 - 03/07/2024 - VESTIR INDUSTRIA E COMERCIO DE 
CONFECCOES LTDA - R$ 218.478,00. 
 

Catolé do Rocha-PB, 04 de julho de 2024. 
 

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM 
Prefeito 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO  

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA 

 

CONS. PÚBL. DOS MUNICÍPIOS MÉDIO PIRANHAS 

 

 
 
 
 

 
 
 

 

 


